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Teema: Volinik Schinas ja Katar

9. detsembril 2022 korraldas Belgia politsei kogu riigis erinevatel aadressidel läbiotsimisi, sealhulgas 
Euroopa Parlamendi büroodes. Vahistati kaheksa inimest, kelle hulgas oli Euroopa Parlamendi 
praeguseid ja endiseid liikmeid sotsiaaldemokraatide ja demokraatide fraktsioonist. Peale selle toimus 
selle juhtumiga seoses läbiotsimisi ka Itaalias ja Kreekas ning uurimine on veel pooleli1.

Vahistatud kahtlusaluseid süüdistatakse korruptsioonis, rahapesus ja kuulumises väidetavasse 
kuritegelikku organisatsiooni, mida toetab rahaliselt üks Pärsia lahe riik (eeldatavasti Katar), kelle 
eesmärk oli mõjutada ebaseaduslikult Euroopa institutsioonide poliitilisi otsuseid või nende tegevust. 
Kogu Euroopas toimunud rohkem kui 20 läbiotsimise käigus konfiskeeriti kokku 1,5 miljonit eurot 
sularaha.

See enneolematu ulatusega korruptsiooniskandaal on kahjustanud märkimisväärselt Euroopa 
Parlamendi ja kogu Euroopa Liidu mainet. Kodanike usalduse ja kindlustunde taastamiseks on oluline 
tuua kõik sellised sarnased välise sekkumise juhtumid avalikkuse ette, millega teised Euroopa 
institutsioonid kokku puutuvad.

Sellest tulenevalt küsime järgmist.

1. Kas positiivsed tähelepanekud hiljutiste poliitiliste arengute kohta Kataris, eelkõige tööturureformi 
kohta, mida volinik Margaritis Schinas on oma sotsiaalmeediakanalites korduvalt avaldanud2, 
kajastavad täielikult komisjoni ametlikku seisukohta, nagu autor väidab?

2. Millal ja kuidas otsustati delegeerida komisjoni ametliku esindamise ülesanne Kataris toimunud 
FIFA 2022. aasta jalgpalli maailmameistrivõistluste avatseremoonial volinik Schinasele?

3. Kas komisjon avaldab volinik Schinase kohtumiste täieliku loetelu Katari ametivõimudega või 
Katari või Katari kodanike kontrollitavate üksuste esindajatega alates 1. detsembrist 2019, mil ta 
asus täitma euroopaliku eluviisi edendamise valdkonna voliniku ametiülesandeid?

4. Mil määral osales volinik Schinas komisjoni siseprotsessis, et töötada välja ettepanek võtta vastu 
määrus, mis käsitleb Katari ja Kuveidi kodanike viisanõudest vabastamist?

5. Kas komisjon kavatseb algatada sisejuurdluse, et selgitada välja, kas volinik Schinase tegevus 
eespool nimetatud asjaoludel kujutab endast volinike käitumisjuhendi rikkumist?

6. Millises seisus on hetkel komisjoni töö seoses ettepanekuga luua kõigile Euroopa 
institutsioonidele ühine sõltumatu eetikaorgan, nagu andis president von der Leyen teada oma 
missioonikirjas väärtuste ja läbipaistvuse valdkonna asepresidendile Věra Jourovále 2019. aasta 
detsembris?

Esitatud: 2.2.2023

1 Olukord 21. detsembril 2022. aastal
2 Vt Margaritis Schinase ametlikul Twitteri kontol (@MargSchinas) 27. aprillil 2022 ning 19. ja 20. novembril 

2022 avaldatud postitusi.


